Проект

                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОНТРАКТ

на выполнение работ по ремонту фасада здания администрации Сандовского района п.Сандово Тверской области до 14 августа 2010 года

п. Сандово                                     №                              «    »                             2010 г.

      Администрация Сандовского района, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Сандовского района Тихомировой Марины Михайловны, действующей на основании Устава  с одной стороны и                именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице         действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с результатами запроса котировок (протокол №  от      2010 года) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По настоящему Контракту Подрядчик принимает на себя обязательство на выполнение работ по ремонту фасада здания администрации Сандовского района п. Сандово Тверской области (далее – Работы) до 14 августа 2010 года и  сдаче  Работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы и услуги.
2.  ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик  обязуется:

2.1.1. До 14 августа 2010 года  выполнить Работы в количестве, указанном в Приложении №1 к настоящему контракту

2.1.2. Известить Заказчика по телефону или письмом о произведенных Работах.

2.1.3. Оформить все необходимые документы на выполненные работы.

2.1.4. Представлять Заказчику по первому требованию документы, подтверждающие надлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту (накладные, первичные документы учета выполненных работ,  счета – фактуры, акты приемки и др.).

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить выполненные Работы в сроки и в порядке, установленном разделом 4 «Порядок расчетов» настоящего Контракта.

2.2.2. Принять выполненные работы в количестве согласно «Заказа на работы».

3.  ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

3.1. Сдача – приемка Работ осуществляется уполномоченными представителями Подрядчика и Заказчика, о чем подписывается соответствующий акт по форме КС-3

3.2. Претензии по количеству и качеству выполненных Работ могут быть предъявлены Заказчиком не позднее 10 дней. В случае не устранения указанных претензий Заказчика в указанный  им срок, Исполнитель несет ответственность, предусмотренную п.6.4. настоящего Контракта.

4.  ЦЕНА КОНТРАКТА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Контракта составляет                    рублей

   Цена включает в себя транспортные расходы, может изменяться по видам работ в рамках стоимости контракта. Цена твердая на весь период выполнения Работ, за исключением случаев, когда Стороны согласуют изменения в письменном  виде.

4.2. Все платежи по настоящему Контракту осуществляются Заказчиком из средств местного бюджета городского поселения «Поселок Сандово».

4.3. Форма расчетов – безналичная (платежными поручениями). Средства перечисляются на счет Подрядчика, указанный в Контракте.

4.4. Заказчик перечисляет  денежные средства в размере 30% аванс,70% по факту выполнения работ в течение 30 банковских дней со дня подписания Акта приемки  работ (форма КС-2)  и предоставлением Подрядчиком формы КС-3.

5.  УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. Выполнение работ осуществляется до 14 августа 2010 года согласно спецификации работ (Приложение №1), что является неотъемлемой частью контракта.
6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Контракта.

6.2. За несвоевременное выполнение Работ Подрядчик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,01 % от стоимости недовыполненных Работ  за каждый день просрочки.

6.3. В случае просрочки исполнения обязательств более чем на 10 дней с момента наступления срока, установленного в п.2.1.1. настоящего Контракта, Заказчик вправе отказаться от приемки несвоевременно выполненных Работ. Оплате подлежат фактически выполненные  Подрядчиком и принятые Заказчиком Работы  с учетом штрафных санкций, предусмотренных п.6.2. настоящего Контракта. Излишне выплаченная сумма подлежит возврату Подрядчик Заказчику в течение 10 дней с момента получения требования Заказчика о возврате денежных средств.

6.4. Подрядчик, по требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, указанный Заказчиком устраняет выявленные качественные и количественные недостатки выполненных Работ. В случае не устранения указанных претензий Заказчика в установленный срок, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 3% от цены настоящего Контракта.

6.5. В случае полного или частичного невыполнения Контракта одной из Сторон, последняя обязана возместить другой стороне причиненные в результате этого убытки.

6.6. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по платежам, предусмотренных Контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка (пеня) начисляется за каждый день просрочки платежа в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие обстоятельств непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

6.7. Применение штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения принятых обязательств.

6.8. Ни одна из сторон не несет никакой ответственности по обязательствам другой стороны, ее договорам и сделкам с третьими лицами.

7.  ГАРАНТИИ ПОДРЯДЧИКА И ГАРАНТИЙНЫЙ ПЕРИОД

7.1. Подрядчик гарантирует:

-надлежащее качество выполнения всех работ в соответствии со «Спецификацией» и действующими СниПами,  устранение всех недостатков и дефектов, выявленных в процессе выполнения работ.

-работы должны быть выполнены в соответствии с действующим законодательством.
7.2. Гарантийный период на выполненные работы не менее 3 лет с момента подписания Акта-приемки работ.
8.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

                                                   (форс-мажор)

8.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, возникшие после заключения Контракта в результате непредвиденных событий, за которые стороны не несут ответственности. К ним, в частности (но не исключительно) относятся: - война, военные действия, интервенция иностранных государств, восстание, революция, мятеж, военная диктатура или переворот, ионизирующие излучения или радиоактивное загрязнение, бунт, волнения или беспорядки, экологические катастрофы и их последствия.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Контракта.

9.  УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны в случае, если они имеют ссылку на настоящий Контракт, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон, в порядке, установленном действующим законодательством.

9.3. В случае расторжения Контракта не исключается возможность предъявления Сторонами друг другу существующих претензий, несмотря на аннулирование Контракта.

10.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.2. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемыми частями.

10.3. Настоящий Контракт действует с момента его подписания до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

11.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
Администрация Сандовского района

171750 Тверская область, п. Сандово, ул. Советская, д.11
 тел 8 (48272) 2-10-87 факс 2-10-31

УФК по Тверской области (Администрация Сандовского района) ИНН 693001078

КПП 693801001

ОКАТО 28249551000

Р/с 40204810500000000054 в ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь   БИК 042809001

ОГРН 1026901542887

Глава Сандовского района:
_________________М.М.Тихомирова

	Подрядчик: